<sup>1</sup> Deut. xviii, 6-8. — <sup>2</sup> Ibid. ii. — <sup>3</sup> Jud. vi, 37. — <sup>4</sup> Num. xvii, 8.

## QUÆSTIO XXX.

« QUONIAM Dominus Deus vester , qui præcedit vobis » cum ex ea . Simul debellabit vobiscum inimicos vestros , » et salvos faciet vos<sup>1</sup>. » Ecce quemadmodum et in spiritualibus conflictibus sperandum et petendum est adjutorium Dei , non ut nos nihil faciamus , sed ut adjuti cooperemur . Sic enim ait : « Debellabit » vobiscum , » ut etiam ipsos acturos quod agendum esset ostenderet .

## QUÆSTIO XXXI.

« ET loquentur Scribæ ad populum dicentes : Quis est » homo , qui ædificavit domum novam , et non dedicavit » eam ? Vadat , et revertatur in domum suam , ne moriatur in bello , et homo alius deducet ea . Et quis est homo , » qui pastinavit vineam , et non est epulatus ex ea ? Vadat , » et revertatur in domum suam , ne moriatur in bello , et » homo alius epuletur ex ea . Et quis est homo , qui » sponsavit uxorem , et non accepit eam ? Vadat , et re- » deat in domum suam , ne moriatur in bello , et » homo alius accipiat eam<sup>2</sup>. » Possunt movere ista , quasi meliore conditione moriantur in bello , qui jam dedicaverunt ædificia sua , jamque epulati sunt de novellis , jamque duxerunt sponsas suas , quam ii qui nondum . Sed quoniam his rebus tenetur humanus affectus , et magni æstimantur hæc ab hominibus , intelligendum est ad hoc ista dici in bellum procedentibus , ut quisquis animo his tenetur , appareat cum revertitur ; ne propter hoc minus fortiter agat , dum timet ne ante moriatur , quam domum dedicaverit , aut de novella sua biberit , aut sponsam suam duxerit . Nam utique quantum ad fœminam pertinet , melius alteri nubit intacta quam vidua : sed hæc , ut dixi , instituta sunt propter virorum animos explorandos .

<sup>1</sup> Deut. xx, 4. — <sup>2</sup> Ibid. 5-7.

## QUÆSTIO XXXII.

« Non erunt vasa viri super mulierem<sup>1</sup> : » vasa bellica vult intelligi, id est, arma. Nam quidam etiam hoc interpretati sunt.

## QUÆSTIO XXXIII.

« Si autem quis acceperit uxorem, et habitaverit cum » ea, et oderit eam, et imponat ei occasionis verba, et » detulerit ei nomen malignum, et dixerit : Mulierem » hanc accepi, et accedens ad eam non inveni ejus virginalia : et accipiens pater puellæ et mater producent » virginalia puellæ ad seniores ad portam et dicet pater » puellæ senioribus : Filiam meam hanc dedi homini » huic uxorem, et odio habens eam, ipse nunc imponit ei occasionis verba dicens : Non inveni filiæ » tuæ virginalia : et ecce virginalia filiæ meæ. Et replicabunt pallium coram senibus civitatis illius. Et accipient senes civitatis hominem illum, et castigabunt » eum, et damnificabunt eum centum siclis, et dabunt » patri adolescentulæ; quia protulit nomen malum super » virginem Israëlitem : et ipsius erit uxor, non poterit » dimittere eam perpetuo tempore. Si autem verum factum sit hoc verbum, et non inveniantur virginalia » puellæ, et producent adolescentulam ad januam domus » patris ipsius; et lapidabunt eam viri civitatis ejus in lapidibus, et morietur; quoniam fecit impudentiam in » filiis Israël, prostituere domum patris sui : et auferes » malignum ex vobis ipsis<sup>2</sup>. » Satis hinc apparet quemadmodum subditas foeminas viris, et pene famulas Lex esse voluerit uxores : quod dicens adversus uxorem vir testimonium unde lapidaretur illa, si hoc verum esse demonstraretur; ipse tamen non vicissim lapidatur, si hoc